
 

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.02.2024 г.       № 63-па 

п. Эвенск 

О внесении изменений в постановление администрации Северо-

Эвенского городского округа от 23.12.2022 № 648-па «Об 

образовании избирательных участков для проведения выборов, 

референдумов на территории Северо-Эвенского городского 

округа» 

В соответствии с пунктом 2.1. статьи 19 Федерального Закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

администрация Северо-Эвенского муниципального округа 

п о с т а н о в л я е т :  

          1. Подпункты 1.1., 1.2. и 1.3. постановления администрации Северо-

Эвенского городского округа от 23.12.2022 № 648-па «Об образовании 

избирательных участков для проведения выборов, референдумов на 

территории Северо-Эвенского городского округа» изложить в новой 

редакции:  

«1.1. Избирательный участок № 58: 

- границы участка: территория поселка Эвенск - улицы Геологов, 

Гоголя, Зеленая, Курилова, Мира, Нагорная, Новоселов, Победы, 

Пушкина, территория села Гарманда, оленеводческие бригады, участки 

недропользователей, метеостанции; 



- центр участка: поселок Эвенск, улица Победы, дом 35, МБУ «Северо-

Эвенская межпоселенческая клубная система», телефон 22-4-32. 

1.2. Избирательный участок № 59: 

- границы участка: территория поселка Эвенск - улицы Кооперативная, 

Торговая, территории сел Верхний Парень, Тополовка, Чайбуха 

оленеводческие бригады, участки недропользователей, метеостанции; 

- центр участка: поселок Эвенск, улица Пушкина, дом 13, МКОУ «Школа-

интернат им. Д.Б. Закирова п. Эвенск», телефон 22-4-92. 

1.3. Избирательный участок № 60: 

- границы участка:  территория поселка Эвенск - улицы Береговая, Марии 

Амамич, Чубарова, территория села Гижига, оленеводческие бригады, 

участки недропользователей, метеостанции; 

- центр участка: поселок Эвенск, улица Победы, дом 35, МБУ «Северо-

Эвенская межпоселенческая клубная система», телефон 22-4-32. 

          2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Северо-Эвенского муниципального округа. 

          4. Направить настоящее постановление в Северо-Эвенскую 

территориальную избирательную комиссию и участковые избирательные 

комиссии  №№ 58 - 60. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 И.о. главы Северо-Эвенского  

муниципального округа        И.Ю. Зубко 


